
روزنامه مردم‌سالاری – 13 آذر 1387
»تاکيد روساي هشت دوره مجلس بر وحدت در همايش 30 سال 
قانونگذاري و نظارت/هشدار نسبت به دلسردي مردم«؛ تیتر و عکس 
صفحه اول مردم‌سالاری به همایش »سي سال قانونگذاري و نظارت در 
مجلس« اختصاص داشت که با حضور نمایندگان ادوار مختلف مجلس و 

سخنرانی روسای هشت دوره مجلس برگزار شد. 
این همایش در آن زمان بهانه اي بود تا چهره‌هاي سياسي از جناح‌هاي 
مختلف که سابقه نمايندگي داشتند در کنار هم جمع شوند و جشنواره 
اي از وحدت را رقم بزنند و حتي جايي هم به چهره‌هايي همچون عزت‌الله 

سحابي و عليرضا رجايي داده شده بود. 
خاتمي،‌ هاشمي شاهرودي، مهدوي کني، گلپايگاني، جنتي و يزدي 
از جمله ميهمانان حاضر در اين همايش بودند اما در اين ميان، عدم 
حضور احمدي‌نژاد به عنوان رئیس دولت وقت بسيار قابل توجه بود؛ و این 
برای هوشیاران نشانه‌ای دیگر بود از وحدت شکنی و رفتارهای مغرضانه 

احمدی‌نژاد.
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غارنشینان
»غارنشینان« یک انیمیشن سه‌بعدی 
به سبک کمدی  کامپیوتری ۲۰۱۳، 
ماجرایی، محصول کمپانی دریم‌ورکس 
انیمیشن و به نشر فاکس قرن بیستم 
می‌باشد. این فیلم صداپیشگانی چون 
نیکولاس کیج، اما استون، رایان رینولدز، 
کاترین کینر، کلارک دیوک و کلوریس 
دوران  در  فیلم  این  دارد.  لیچمن 
ماقبل تاریخ تخیلی به اسم کرودیشز 
می‌افتد.  اتفاق   )Croodaceous(
دوره‌ای شامل موجودات خارق‌العاده، 
زمانی که یک مرد »سرپرست شکار« 

شناخته می‌شود و از نبوغ خود در برابر تهدیدات محیطی استفاده می‌کند و اختراعاتی انقلابی شبیه کشف آتش می‌کند، 
و همچنین سختی و زحمت زیادی را برای پیدا کردن خانهٔ جدید از بین سرزمین‌های خطرناک اما عجیب و غریب 

متحمل می‌شود.
»غارنشینان« به نویسندگی و کارگردانی کرک دمیکو و به تولید کریستین بلسون و جین‌هارتول می‌باشد. این فیلم در 
سالن‌های نمایش در ۲۲ مارس ۲۰۱۳ روی پرده آمد. این اولین فیلم از دریم‌ورکس به نشر فاکس قرن بیستم، پس از 

پایان قرارداد نشر دریم‌ورکس با Paramount Pictures در ۲۰۱۲ برای انیمیشن »ظهور نگهبانان است«.

فناوری

اندازه‌گیری سطح گلوکز روده با کمک یک حسگر بلعیدنی
پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا، سن‌دیگو از 
ابداع نوعی قرص خبر داده‌اند که در اصل 
یک حسگر زیستی است و می‌تواند سطح 

گلوکز روده را اندازه‌گیری کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، سطح 
گلوکز روده، شاخص اصلی سلامت کلی 
دستگاه گوارش است و اندازه‌گیری آن در 
حال حاضر با قرار دادن کاتتر در گلوی بیمار 
انجام می‌گیرد اما شاید به زودی یک قرص 
هوشمند بتواند این کار را بسیار ساده‌تر 
انجام دهد. این قرص که در حال حاضر 
در دانشگاه کالیفرنیا، سن‌دیگو در مرحله 

توسعه به سر می‌برد، اساسا یک حسگر زیستی است که در یک پوسته پلیمری چاپ‌ سه‌بعدی قرار دارد. این قرص پس از 
مصرف، سطح گلوکز را به طور مداوم در روده کوچک اندازه‌گیری می‌کند و همان گلوکز را به عنوان سوخت به کار می‌برد.
این قرص در فواصل زمانی منظم، خوانش‌های خود را با استفاده از روشی به نام ارتباط مغناطیسی بدن انسان به صورت 

بی‌سیم انتقال می‌دهد. 
به طور خلاصه، این کار شامل ارسال پالس‌های مغناطیسی بسیار کم‌توان به بافت بدن بیمار است که از طریق یک دستگاه 

که در قسمت بیرونی بدن قرار می‌گیرد، شناسایی و رمزگشایی می‌شوند.
در آزمایش‌هایی که روی خوک‌ها انجام شدند، این قرص با موفقیت توانست سطح گلوکز را در روده کوچک به مدت ۱۴ 
ساعت کنترل کند. این قرص طی روند آزمایش، داده‌ها را هر پنج ثانیه و به مدت دو تا پنج ساعت ارسال ‌کرد و در نهایت 
با مدفوع دفع شد. قرص باید پیش از آزمایش روی انسان، کمی کوچک‌تر شود. ابعاد قرص در حال حاضر ۲.۶ سانتی‌متر 

طول و ۹ میلی‌متر عرض است. همچنین، باید حسگرهای بیشتری به آن اضافه شوند.
ارنستو د لا پاز آندرس، دانشجوی فارغ‌التحصیل مهندسی نانو و پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: با توجه به اینکه دستگاه 
گوارش دارای تغییرات پویایی در سطح پی‌اچ، دما و غلظت اکسیژن است، نیاز به ادغام روش‌های حسی اضافی برای 

توضیح دادن این تفاوت‌ها پیش‌بینی می‌شود.

چهره‌ها

تاج اصفهانی؛ استاد آواز
تاج اصفهانی در سال ۱۲۸۲ در اصفهان ‏ متولد شد. پدرش شیخ اسماعیل معروف به 
تاج‌الواعظین بود که تا حدی با دستگاه‌های‏ موسیقی سنتی ایرانی‏ آشنایی داشت. تاج 
در ده سالگی نزد پدر و استادانی چون سید عبدالرحیم اصفهانی، نایب اسدالله، میرزا 
حسین ساعت ساز )خضوعی(، میرزا حسین عندلیب، حبیب شاطرحاجی به دانش 
اندوزی پرداخت. وی به اشعار سعدی علاقه زیادی داشت و گزیده‌هایی از اشعار سعدی 
و دیگر شاعران را حفظ بود و در هنگام اجرای آواز به تناسب زمان و محیط از آن اشعار 
استفاده می‌کرد. دکلاماسیون شعر، تحریرهای برجسته، تنوع تحریری، صدایی رسا و 

قدرتمند و مناسب خوانی برخی از ویژگی‌های آوازی اوست.
او از همان سال ۱۳۱۹ همکاری با رادیو را آغاز کرد و از ۱۳۲۸ به همکاری با رادیو 
اصفهان پرداخت. تاج ضمن خوانندگی، سرپرست نوازندگان رادیو اصفهان شد. وی در 
رادیو اصفهان به اجرای برنامه‌هایی با تار اکبرخان نوروزی و برنامه آموزش گوشه‌های 

دستگاه‌های موسیقی ایرانی پرداخت. 
محمدرضا شجریان، تاج اصفهانی را اینگونه توصیف می‌کند:»... شادروان تاج مردی بود سلیم‌النفس و با مناعت طبع. هرگز 
در طول مدت زندگی اش به خاطر مال دنیا و مسائل مادی به کسی کرنش نکرد و به این خاطر مدح کسی را نگفت و از 
همه تعریف و تمجید می‌کرد و همه را با نام خیر یاد می‌کرد، شاید کسی به خاطر نداشته باشد که او حتی یک بار از کسی 
گلایه کند یا از کسی بد بگوید او حتی اگر از کسی رنجشی می‌دید و خاطرش آزرده می‌شد، این رنج و آزردگی را با سکوت 
بزرگوارانه‌ای تحمل می‌کرد. تاج از استادانش با احترام فراوانی یاد می‌کرد. با دوستانش با مهربانی و عطوفت رفتار می‌کرد 
و حتی تا آخرین روزهای عمرش به اغلب دوستانش سرکشی و احوال پرسی می‌کرد. او با شاگردانش نیز عطوف و مهربان 
بود و مانند پدری خود را موظف به غمخواری آنان می‌دانست. شادروان تاج در زندگی یک همسر اختیار کرد و همیشه از 
او به عنوان یک کدبانوی خانه‌دار مهربان و دلسوز که موجب و موجد گرمی کانون خانوادگی اوست نام می‌برد. خداوند به 
تاج از این همسر شش فرزند عطا کرد؛ چهار دختر به نام‌های: تاجی، پروین، هما، پروانه و دو پسر به نام‌های: همایون و 
جمشید …«. تاج اصفهانی در بامداد ۱۳ آذر ماه ۱۳۶۰ در منزل پدری به علت کهولت سن و بیماری درگذشت. آرامگاه 

او در تخت فولاد اصفهان قرار دارد.

رابرت آدلر؛ مخترع کنترل از راه دور تلویزیون
رابرت آدلر در ۴ دسامبر ۱۹۱۳ در وین متولد شد. مادرش پزشک و پدرش نظریه‌پرداز 
اجتماعی بود. او زمانی که ۲۴ سال داشت )۱۹۳۷ میلادی( مدرک دکتری فیزیکش را 
از دانشگاه وین دریافت کرد. در ۱۹۳۹،  وین را ترک کرد. نخست به بلژیک و پس از 
آن به انگلستان رفت. در ۱۹۴۱ به اصرار دوستانش به ایالات متحده آمریکا مهاجرت 
کرد. اندکی بعد توسط شرکت زنیت استخدام شد. از آن پس در شیکاگو سکنی گزید.  
از آدلر بیش از ۱۸۰ اختراع و انتشار ۴۵ مقاله باقی مانده‌است. وی در سال ۱۹۸۰ هم 

مدال افتخاری ادیسون را دریافت کرد.
کنترل از راه دور تلویزیون مهم‌ترین اختراع رابرت آدلر است. پیش از آن یوجین پلی 
)همکار آدلر در شرکت زنیت( نخستین کنترل از راه دور بی‌سیم را اختراع کرده بود 
که با نور کار می‌کرد. وی سلول‌های فوتوالکتریکی را بر روی تلویزیون تعبیه کرده بود. 
اما کنترل اختراع شده توسط بوچین لی کارایی نداشت به این خاطر که سلول‌ها به 
نور خورشید واکنش نشان می‌دادند و تابش نور خورشید موجب تغییر کانال‌ها می‌شد. آدلر کنترل از راه دور تلویزیون را 
با استفاده از امواج فراصوت ساخت. این کنترل‌ها به مدت بیست سال استفاده می‌شدند. شرکت زنیت و سایر شرکت‌ها تا 
سال ۱۹۸۰، نه میلیون از این کنترل‌ها را به فروش رساندند. تا اینکه کنترل‌های فروسرخ جای آن‌ها را گرفتند. از مزایای 
کنترل ابداع شده توسط آدلر، بی‌نیازی آن به باتری بود. گفتنی است او در ۱۵ فوریه سال ۲۰۰۷ در سن ۹۳ سالگی 

درگذشت.

فیلم بازی

سگ‌ها از ۱۷ هزار سال پیش اهلی شده‌اند
پژوهش‌های تازه نشان می‌دهد که اهلی کردن 
خویشاوندان گرگ‌ها زودتر از آنچه تاکنون تصور 
می‌شد، رخ داده است و انسان‌ها احتمالا حدود ۱۷ 

هزار سال پیش سگ‌ها را اهلی کرده‌اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، یک پژوهش 
جدید، ارتباط جدیدی بین سگ‌ها و انسان‌ها را نشان 
می‌دهد. به گفته دانشمندان، دوستی انسان و سگ 
خیلی زودتر از آن چیزی که ما فکر می‌کردیم، یعنی 

۱۷ هزار سال پیش آغاز شده است.
به لطف حفاری‌های انجام شده به رهبری خسوس 
آلتونا در غار ارالا در سال ۱۹۸۵، یک خانواده تقریبا 

کامل از گوشتخواران از جمله گرگ، سگ، روباه، کایوت)گرگ صحرایی آمریکای شمالی( و غیره کشف شد. با این حال، تعیین اینکه 
کدام گونه از آنها در آن روزها اهلی شده بود، چالش برانگیز بود.

خوشبختانه یک گروه پژوهشی که تکامل انسان را در دانشگاه باسک اسپانیا به سرپرستی پروفسور کونچی دلا روآ مطالعه می‌کند، موفق 
به تعیین گونه این استخوان‌ها شده است و سگ‌های اهلی با استفاده از پژوهش‌های مورفولوژیکی، رادیومتری و ژنومیکی شناسایی 

شده‌اند.
در این مطالعه آمده است که استخوان بازو به طور مستقیم با کربن-۱۴ و با استفاده از طیف‌سنجی جرمی شتاب دهنده ذرات تعیین 
تاریخ شد و سن آن ۱۷۴۱۰ تا ۱۷۰۹۶ سال تعیین شد. این تاریخی‌ابی، سگِ غار ارالا را به یکی از قدیمی‌ترین سگ‌های اهلی تبدیل 

می‌کند که در اروپا زندگی می‌کرده، زیرا در دوره ماگدالینی پارینه سنگی وجود داشته است.
دوران پارینه‌سنگی یا پالئولیتیک قدیمی‌ترین دوران ماقبل تاریخ انسان و فرهنگ مادی انسانی و دورانی است که در آن انسان برای 
نخستین بار از ابزار سنگی دست‌ساز استفاده کرد. پارینه‌سنگی از حدود ۳٫۳ میلیون سال پیش تا زمان عقب‌نشینی یخچال‌ها از 
نیمکرهٔ شمالی در فاصلهٔ سال‌های ۱۰ هزار تا۸۵۰۰ قبل میلاد ادامه داشته‌ است. به پارینه‌سنگی، عصر سنگ کهن و دیرینه‌سنگی 

هم گفته شده‌ است.
دلا روآ رئیس گروه زیست شناسی تکوینی انسان توضیح می‌دهد: این نتایج این احتمال را افزایش می‌دهد که اهلی‌سازی گرگ‌ها 
حداقل در اروپای غربی، زودتر از آن چه تاکنون تصور می‌شد، اتفاق افتاده است. جایی که تعامل شکارچی-گردآروندگان دوره پارینه 

‌سنگی با گونه‌های وحشی مانند گرگ ممکن است در مناطقی از پناهگاه‌های یخبندانی تقویت شده باشد.
جامعه شکارچی-گردآورنده جامعه‌ای است که اصلی‌ترین روش معیشت آن تغذیه مستقیم از گیاهان خوراکی و حیوانات حیات وحش 
است. این جامعه در جستجوی گیاه و در پی شکار حیوان است و تلاش مهمی در پدید آوردن کشتزار یا اهلی کردن حیوانات نمی‌کند. 
بیش از هشتاد درصد از طعام این جامعه از طریق جمع‌آوری فراهم می‌شود. مرز میان جامعه شکارچی-گردآورنده و جوامعی که با تکّیه 
بر اهلی‌سازی در عصر کشاورزی، چوپانی و نوسنگی زندگی می‌کردند، چندان مشخص نیست، چرا که بسیاری از جامعه‌های معاصر 

یکدیگر از هر دو روش برای تثبیت جمعیت خود بهره می‌جستند.
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طرح روز

قاب

دانستنی‌ها

جان هالکرافت

خبرگزاری فرانسه

سعادت انسان‌ها 
نیازمند جامعه‌ای با طراوت

شهراد شاهرخی طهرانی

حیات اجتماعی انسان‌ها نیازمند موهبت الهی ست که 
به آدمیان و تمام موجودات در این عالم خاکی به برابری 
و یکسان عطا شده تا همگان در تمام دنیا با هر عقیده و 
مسلکی که دارند بتوانند در رفاه و آسایش زندگی کرده و 
در تعامل و هم فکری در اصلاح جامعه ای بهتر و زندگی 

سعادتمند بر آیند.
ما نمی‌توانیم خود را در حصار یک اندیشه و یک فرهنگ و 
رفتار خاص اجتماعی محدود کنیم چرا که انسان‌ها تغییر 
کرده‌اند و زمان در حال تکامل و پیشرفت است و جوامع 
در مسیر نوآوری و به روز شدن است، لذا افراد در تمام دنیا 
بدنبال این پویایی و شرایط بهتر برای زندگی در جهانی 
نو و تازه هستند؛ جامعه شناسی امروز در اجتماع این را 
نشان می‌دهد که فرهنگ دنیا و بدنبال آن افراد جوامع، 
نو‌گرا شده‌اند و به سوی تغییر و پیشرفت حرکت می‌کنند 
و انسان‌ها خواهان این نو گرایی و تغییر در جامعه خود 
هستند چرا که راحتی و بهتر زیستن و شادابی خود را 
در زندگی شاد و با طراوت می‌بینند، جامعه‌ای که به 
ارزش‌های افراد و اندیشه‌های آنها احترام گذاشته شود و 
آینده‌ای بهتر را برای آنان رقم بزند، جامعه ای که دست 
اندر کاران و‌مدیران آن اولویتشان »آسایش افراد آن جامعه 

باشد«
انسان توسعه یافته در شرایط ناهموار و نامطلوب امروز 
می‌خواهد که با فرهنگ‌های توسعه یافته و پیشرفته جهان 
چه در اقتصاد و چه در صنعت پیش رفته و به سوی بهتر 
شدن و زندگی هدفمند حرکت کند، در واقع جوامع به 
یک بلوغ فکری رسیده‌اند که این فکر در حال رشد است 
و هیچ کس در دنیا نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد، دوران 
جنگ و خشونت‌های فکری، اجتماعی، دینی، و سیاسی 
و قومی نیز گذشته است و آدم‌ها بایستی با یکدیگر به 
گفت‌وگو و تعامل و همفکری بپردازند، زمان در اختیار 
فرهنگ صحیح است،زمان به طرف اندیشه‌های تازه 
برای نو شدن و بهتر شدن وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
و فرهنگی جوامع بشری پیش می‌رود؛ باید پذیرفت که 
سعادت افراد، نیازمند یک جامعه‌ای شاداب است که با 
پیشرفت فرهنگ، اقتصاد، و تکنولوژی و صنعت جامعه 

جهانی و جوامع مدرن همسو باشد.
مطالبات یک ملت همواره بر این اساس بوده که خود را 
با جهان و اندیشه‌های مدرن و صحیح پیوند زند و برای 
دستیابی به زندگانی مطلوب که آرمیده در سلامت و بهبود 
و زیبایی ست تلاش کند، که این خواسته ای منطقی 

است.
وقتی به فرهنگ و تفکر صحیح یکدیگر احترام و ارزش 
گذاریم و اندیشه‌های یکدیگر را به درستی درک کنیم، 
آزاد و صحیح بیندیشیم و بگذاریم که بیندیشند و 
تعصب را کنار گذاشته و فقط به زیبایی‌ها فکر کنیم و 
در مورد دیگران نیز به زیبایی بیندیشیم، به این حقیقت 
پی خواهیم برد که می‌توان با هر نژاد و قوم،رنگ و آیین 
و‌مسلکی که هستیم، در کنار هم زندگی سعادتمندانه را 
داشته باشیم و این زمانی تحقق پیدا می‌کند که همه ما 
در یک کشور در هر جایگاهی که هستیم،تنها به برابری 
و عدالت و اندیشه پاک فکر کنیم و نیز به عمل در آوریم. 
نوعی روشن فکری در جامعه اتفاق افتاده است که بایستی 
در جهت سامت و اصلاح و بهبود و بهتر شدن وضعیت 
معیشت و فرهنگ مردم به کار گرفته شود، البته طوری 
که به سنت‌های مردم و اصالت آن جامعه لطمه وارد نشود.

افسردگی و ناامیدی رواج یافته و آدم‌ها حالشان خوب 
نیست مخصوصا قشر جوان که انگیزه‌ای ندارند و گرفتار 
سردرگمی‌ها شده‌اند. بایستی تدبیری به کار بست تا این 
بحران نا امیدی در اجتماع کاهش یافته و مردم بتوانند 
روحیه خود را باز یابند و نشاط در زندگی حکمفرما شود، 
چرا که روح بیمار یک جامعه هرگز نمی‌تواند مسیر تکامل 
را طی کند لذا سامت انسان‌ها در گروی شادابی ست و 
انسان‌های شاد در دنیا همیشه جامعه خودشان را زیبا 

خواهند ساخت.
رمز موفقیت این است که خودمان را از افکار پوسیده 
رها سازیم و در سازندگی و اصلاح امور بر آییم، بیاییم 
کمی اندیشه‌های تازه بکاریم و رونق بخش حیات 
جاودانگی باشیم، بایستی باور کنیم که زندگی چند روزی 
بیش نیست و خودمان را درگیر و محصور افکار پوچ و 
نادرست نکنیم، جامعه‌ای بهتر را دریابیم و با باورهای غلط 
خداحافظی کنیم بیاییم زندگی کنیم اما با عشق و محبت 
و اندیشه به دور از هر گونه تعصب و نادانی، که انسان 
دشمن چیزی ست که نمی‌داند.‌هنگامی که باور داشته 
باشیم که می‌توان ناشر عشق و شادی در جامعه بود پس 
بایستی دست به کار و دل به یار شد و از تاریکی گذر کرده 

و نور و پاکی و نشاط را در نظر گرفت.
امید که دنیا شاهد زیبایی و صلح و سلامتی باشد.

نگاه
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